1

各 位

平成 27年 11月 17日

株式会社パテント・ファイナンス・コンサルティング

代表取締役  日野 慎二

東京都港区北青山 2丁目 7番 26号

 フジビル 28 2階

電話番号 03-5785-6937

知財ビジネス評価に基づく融資の知的財産評価について

当社は、業務提携先の株式会社千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）が実施しました「知財

ビジネス評価書」に基づく融資において、千葉機械工業株式会社（代表取締役 住吉 浩二）

の知財評価を行ないましたので、お知らせいたします。

今回評価した知財は、千葉機械工業株式会社が製造・販売するフィルム成形機（以下、

本製品）に使用されている「スーパーフレックスロール」の特許技術（熱可塑性プラスチ

ックフィルム・シートの安定した成形技術）です。なお、本製品は「千葉ものづくり認定

製品」としても認定されております。

本評価は、特許庁における「平成 27年度知財ビジネス評価書作成支援事業」で採択され、

当社が評価会社として特許評価を実施しました。また、本評価は、金融庁の金融モニタリ

ング指針の重点施策「事業性評価」考え方に基づき、会社や技術の強み／弱み、知財活用

の課題やソリューションもカバーした内容となっております。

 当社は、今後も、金融機関との連携を深め、事業性評価の一環である知的財産評価に基

づく融資の評価サービスを拡充し、中小企業が保有する知財やノウハウの目利きに貢献い

たします。

以上

本資料に関するお問い合わせ

株式会社パテント・ファイナンス・コンサルティング

電話番号：03-5785-6937

E-mail：info@ptfc.co.jp